
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 131/2023 SME

AQUISIÇÃO EVENTUAL ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS DE LATICÍCIOS PARA 

AALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Ponta Grossa-PR, com as características descritas no Edital.

27/06/2023 13:00 R$5.435.513,72 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 148/2023 SMARH Aquisição de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo - 13 kg para uso das secretarias municipais 05/07/2023 13:00 R$64.475,94 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 149/2023 SMARH

Aquisição eventual de materiais de construção, utensílios prediais, materiais elétricos e 

ferramentas, não permanentes, para serem utilizados pelos Departamentos de Manutenção 

Predial da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa

07/07/2023 08:05  R$               7.606.687,27 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (19.06.2023 - 23.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=192
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=211
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=212


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 146/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família do Município de Ponta Grossa
05/07/2023 14:00  R$                  413.256,50 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 147/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família do Município de Ponta Grossa.
06/07/2023 14:00  R$                  240.914,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 149/2023 SMARH

Aquisição eventual de materiais de construção, utensílios prediais, materiais elétricos e 

ferramentas, não permanentes, para serem utilizados pelos Departamentos de Manutenção 

Predial da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa

07/07/2023 08:05  R$               7.606.687,27 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 150/2023 SMMA

AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND INFANTIL PARA INSTALAÇÃO NOS PARQUES E PRAÇAS DA 

CIDADE DE PONTA GROSSA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE - SMMA, com as características descritas no Edital.

04/07/2023 13:00 R$382.133,32 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (19.06.2023 - 23.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=210
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=208
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=212
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=213




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 131/2023 SME

AQUISIÇÃO EVENTUAL ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS DE LATICÍCIOS PARA 

AALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Ponta Grossa-PR, com as características descritas no Edital.

27/06/2023 13:00 R$5.435.513,72 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 148/2023 SMARH Aquisição de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo - 13 kg para uso das secretarias municipais 05/07/2023 13:00 R$64.475,94 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 149/2023 SMARH

Aquisição eventual de materiais de construção, utensílios prediais, materiais elétricos e 

ferramentas, não permanentes, para serem utilizados pelos Departamentos de Manutenção 

Predial da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa

07/07/2023 08:05  R$          7.606.687,27 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (19.06.2023 - 23.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=192
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=211
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=212


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (19.06.2023 - 23.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

